КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          26.02.2021                      п.Добромысловский                        № 3-12-р

О внесении изменений и дополнений  в решение Добромысловского
сельского Совета депутатов от 30.09.2018 № 12-94-р «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на
должность главы Добромысловского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь ст. 22 Устава
Добромысловского сельсовета,  Добромысловский сельский Совет
депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Добромысловского сельского Совета депутатов
от 30.05.2018 № 12-94-р «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы
Добромысловского сельсовета» следующие изменения:

1.1. В приложении к Решению в Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Добромысловского
сельсовета в абзаце 5 пункта 1.4 статьи 1 слова «(не менее, чем за 20
календарных дней до дня проведения конкурса)» заменить словами «(не
менее, чем за 35 календарных дней до дня проведения конкурса)»;

1.2. В приложении к Решению в Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Добромысловского
сельсовета в пункте 3.3. статьи 1 слова «20 календарных дней» заменить
словами «35 календарных дней»;

1.3. В приложении к Решению в Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Добромысловского
сельсовета в пункте 1.1. и в пункте 1.2. статьи 1 слова «муниципального
образования» заменить словами «Добромысловского сельсовета»;

1.4. В приложении к Решению в Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Добромысловского
сельсовета пункт 3.2. статьи 1 дополнить абзацем 9 следующего
содержания:

 « Программа должна быть прошита, листы пронумерованы.
Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином
конверте с указанием количества документов и листов в конверте.
Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного
текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14.»;

1.5. В приложении к Решению в Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Добромысловского
сельсовета пункт 2.2. статьи 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе не
позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня    официального опубликования в

газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского
сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте администрации
Добромысловского сельсовета https://dobrom24.ru/.

Председатель
сельского Совета депутатов                                       А.В.Лемешонок

Глава сельсовета                                                         О.Н.Правдин